
Uzasadnienie 

 do uchwały w sprawie przyznania Medalu „Zasłużony dla Wołomina” 

Zgodnie z § 103 pkt 3 Statutu Gminy Wołomin, Rada Miejska w Wołominie może przyznać, na 

uzasadniony wniosek, Medal „Zasłużony dla Wołomin” w kategorii osoba fizyczna. 

Wniosek o nadanie tego zaszczytnego tytułu Księdzu Dariuszowi Czupryńskiemu, za 

wieloletnią, ofiarną i skuteczną pracę na rzecz Mieszkańców Wołomina i całego regionu, 

złożyła w imieniu Mieszkańców Wołomina Burmistrz Wołomina. 

Ksiądz Dariusz Czupryński związany jest z Wołominem od 1980 r., tj. od czasu rozpoczęcia 

nauki w Zespole Szkół Ekonomicznych, które ukończył zdaniem matury. Potem, 8 września 

1985 r. wstąpił do Zgromadzenia zakonnego Małe Dzieło Boskiej Opatrzności – Księża 

Orioniści w Warszawie Aninie, gdzie odbył nowicjat zakonny; 8 września 1986 złożył pierwsze 

śluby zakonne, następnie w latach 1986-1988 studiował filozofię; na jeden rok (1988-1989) 

udał się na tyrocynium duszpasterskie w Zduńskiej Woli; w latach 1989-1993 kontynuował 

studia teologii. 8 września 1992 r. złożył śluby wieczyste w Zduńskiej Woli; jeszcze przed 

wstąpieniem do Seminarium, w 1978 r. przyjął posługę lektoratu w Czułowie, w 1991 r. posługę 

akolitatu w Zduńskiej Woli; 12 grudnia 1992 r. przyjął święcenia diakonatu; 12 czerwca 1993 

przyjął święcenia kapłańskie. 3 czerwca 1993 uzyskał magisterium na Katolickim 

Uniwersytecie Lubelskim. W 1995 r. rozpoczął 5-letnie studia z Prawa Kanonicznego na 

Akademii Teologii Katolickiej. W 2004 roku obronił doktorat na Wydziale Prawa 

Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

(Uzupełnienie upoważnienia do asystowania przy zawieraniu małżeństwa. Studium 

kanoniczno-dogmatyczne). 

Wielokrotnie był mianowany przełożonym wspólnot zakonnych: w Łaźniewie przez 2 kadencje 

(1996-1999, 1999-2002); w Wołominie przez 5 kadencji (2002-2005, 2008-2011, 2011-2014, 

2014-2017, 2017-2020). Sprawował również funkcję ekonoma domu zakonnego: w latach 

1993-1995 w Malborku i w latach 1995-1996 w Warszawie Aninie – Nowicjacie oraz w Wo-

łominie w latach 2002-2005 i 2005-2008. W latach 1993-1995 sprawował funkcję wikariusza 

w Parafii św. Jana Chrzciciela w Malborku, w latach 1996-2002 został proboszczem Parafii św. 

Antoniego Padewskiego w Łaźniewie. 

Przez rok (1995-1996) pracował jako kapelan w Instytucie Kardiologii w Warszawie Aninie. 

W latach 2000-2002 był dyrektorem Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Łaźniewie. 

Niezależnie od tego, przez cały ten okres uczestniczył w życiu Mieszkańców Wołomina, a od 

2002 r. do dziś jest dyrektorem Hospicjum Opatrzności Bożej Księży Orionistów w Wołominie.  

Hospicjum, które w tym roku obchodzi Jubileusz 30-lecia, pod kierownictwem Księdza 

Dariusza Czupryńskiego, pełni posługę w zakresie łagodzenia dolegliwości i zaspokojenia 

potrzeb nieuleczalnie chorych w terminalnej fazie choroby nowotworowej, bez względu na 

wyznanie i system wartości. Ksiądz Dariusz Czupryński konsekwentnie rozwija działalność 

placówki, umacniając jej pozycję jako kluczowego punktu opieki paliatywnej w regionie. 

Ksiądz Czupryński jest także inicjatorem akcji informacyjnych o znaczeniu opieki paliatywnej, 

dzięki czemu zwiększa świadomość Mieszkańców na temat potrzeb chorych i możliwości 

wsparcia, a także sprawia, że Mieszkańcy Wołomina i okolic z oddaniem angażują się w 

posługę wolontariatu na rzecz chorych.  Dokłada wszelkich możliwych, a często niemożliwych 

działań do pozyskiwania środków i wsparcia dla inwestycji Hospicjum.  

Z jego inicjatywy powstaje kompleks dla dzieci. Będzie składał się nie tylko z hospicjum 

stacjonarnego dla dzieci, ale też będzie hospicjum perinatalnym, w którym rodzice 

spodziewający się narodzenia dziecka z wadami, które często prowadzą do śmierci, znajdą 

wsparcie medyczne, psychologiczne i duchowe podczas ciąży, porodu i w czasie po nim. Będą 

tam także znajdowały się poradnie: pediatryczna, onkologiczna, leczenia bólu, rehabilitacyjna 

z usługami rehabilitacyjnymi oraz ośrodek dziennego pobytu. Ksiądz Dariusz Czupryński chce 

stworzyć miejsce, w którym chore dzieci będą miały możliwość bycia z rodziną przez cały czas. 



Projekt ten dzięki działaniom i zdolnościom menadżerskim Księdza Dariusza Czupryńskiego 

zyskuje wsparcie i finansowanie także z instytucji regionalnych.  

 

Ksiądz Dariusz Czupryński jest oddany Mieszkańcom Wołomina i sprawie Hospicjum – ze 

swoim zespołem zapewnia opiekę na najwyższym poziomie. Każdy pacjent jest dla niego 

niepowtarzalną historią. To przeświadczenie, obok wiedzy medycznej, pielęgniarskiej, 

psychologicznej, duchowej daje mu możliwość szukania najlepszych rozwiązań dla chorego i 

jego bliskich. Wie, że tylko właściwe określenie indywidualnych potrzeb jest szansą na ich 

zaspokojenie.  

Zaangażowanie Księdza Dariusza Czupryńskiego widoczne w długofalowym kierownictwie 

Hospicjum, skutecznym pozyskiwaniu wsparcia, prowadzeniu inwestycji i stałej 

bezwarunkowej pracy na rzecz chorych i ich bliskich stanowi bezcenny wkład w życie 

społeczne i zdrowotne naszego Miasta. Jego działania przynoszą ulgę cierpiącym, dają 

wsparcie rodzinom i wzmacniają naszą lokalną społeczność, w szczególności poprzez 

zaangażowanie Mieszkańców do pracy w i na rzecz Hospicjum. W ocenie Mieszkańców Ksiądz 

Dariusz Czupryński zasługuje na najwyższe wyróżnienie dla osób szczególnie zasłużonych dla 

Wołomina.  


